
 

   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Cotação Eletrônica Prévia de Preços nº 001/2024 
Convênio nº. 950119/2023 
Termo do Convênio: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. 
Critério de Julgamento: Menor Preço por item. 

Data do Início do Acolhimento das Propostas: 22/05/2024. 
Data Fim do Recebimento das Propostas: 11/06/2024. 

 
O Hospital do Tricentenário, inscrito no CNPJ nº. 10.583.920/0001-33, torna público 

e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem da Comissão Permanente de 

Licitação, Adjudica a licitação na modalidade de COTAÇÃO ELETRÔNICA PRÉVIA DE 

PREÇOS nº. 001/2024, do tipo e critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, a 

qual FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS: 

 

- ASTECH  REPRESENTAÇÕES, ASSISTÊNCIA e LOCAÇÃO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES - inscrita no CNPJ sob o n.º 05.011.743/0001-80, sediada na Rua: 13 de 

Maio, no 776 Bairro: Santo Amaro CEP: 50100-160 Recife/PE - Inscrição Estadual: 

0290925-15 - CNPJ: 05.011.743/0001-80 - por seu representante legal Almeri Ângelo 

Salviano da Silva, INSCRITO NO CPF: 733.928.984-49 E RG: 3284557 SSP-PE; a qual 

venceu o ITEM 1 da licitação em epigrafe com o com objeto (Aquisição de Equipamento 

e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde), destinados 

ao Hospital do Tricentenário através do Convênio nº. 950119/2023/MS (01 (um) Aparelho 

de Anestesia com Monitor - Equipamento microprocessado para atender pacientes 

neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos;  

-  

- INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 

49.520.521/0001-69, sediada na Rua Santa Mônica, n.º 980, Parque Industrial San José, 

Jardim Belizário, Cotia,  São   Paulo. CEP:  06.715-865,   Inscrição Estadual: 

278.082.665.115, Inscrição Municipal: 6002338, por seu representante legal Marcelo Tadeu 

Fontinha Ferreira  Representante Legal - CPF nº 100. 865.308-01   RG Nº. 

198405625 SSP/SP; a qual venceu o ITEM 2 da licitação em epígrafe com objeto  

(Aquisição  de  Equipamento e  Material Permanente para Unidade de  Atenção 

Especializada em Saúde), destinados ao Hospital do Tricentenário através do Convênio 

nº. 950119/2023/MS - (06 (seis) - Ventilador Pulmonar Pressométrico - Ventilador 

Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos. 

Valor Unitário R$ 66.000,00  - Valor Total R$ 396.000,00); e a   



 

- MEDIFARR PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 

07.540.203/0001-10, sediada na Rua Evaristo de Antoni, 1150 Bairro São Jose, CEP 

95041-000– Caxias do Sul/ RS; por seu Representante legal/ Procurador Henrique Klein 

Neto, inscrito co CPF 003.548.599-00 e RG 3.699.977; a qual venceu o ITEM 4 da 

licitação em epígrafe, com objeto  (Aquisição  de  Equipamento e  Material

 Permanente para Unidade de  Atenção Especializada em Saúde), destinados ao 

Hospital do Tricentenário através do Convênio nº. 950119/2023/MS - (01 (uma) - Mesa 

Cirúrgica Elétrica - Mesa cirúrgica elétrica, para procedimentos cirúrgicos. Valor Unitário R$ 

51.700,00  - Valor Total R$ 51.700,00); 

As empresas vencedoras foram as únicas a ofertarem os ITENS 01, 02 e 04 deste 

processo; não havendo interessa de nenhuma destas 03 (três) empresas e ne de outras 

empresas de apresentação de propostas de preços e de habilitações e/ou interposição de 

recursos dos outros itens que compunham o processo licitatório; portanto os itens (Bisturi 

Elétrico e Mesa de Mayo) foram desertos; cumprindo-se todas as fases do referido 

Processo licitatório e considerando-se todos os argumentos expostos como válidos essa 

Comissão Homologa o referido processo. 

 

Olinda(PE), 01 de julho de 2024. 

 

 
Urbano Vicente Júnior 

Presidente da Comissão de Licitação 
Hospital do Tricentenário 

 
Rua Farias Neves Sobrinho 232, Bairro Novo Olinda/PE - CEP: 53120-420 

Site: htri.org.br 


